
ČE
ŠT

IN
A

BALÍČEK BATERIÍ

NÁVOD K OBSLUZE

©2022 Honda Motor Co., Ltd. – Všechna práva vyhrazena

DP72104Z
3K8A0B030
00X3K-8A0-B030 Vytištěno v Číně

DP72104Z

ORIGINÁLNÍ NÁVOD



II

UMÍSTĚNÍ BEZPEČNOSTNÍCH ŠTÍTKŮ

Obrázek 1

[1] [2] [3]

[4] [5]

[1] Pro USA a Austrálii
[2] Pro Japonsko
[3] Pro Evropu a další země
[4] Před použitím si přečtěte uživatelskou příručku.
[5] Chraňte baterii před plameny a jiskrami.
Nalepte příslušný štítek podle oblasti, kde produkt používáte.

UMÍSTĚNÍ SOUČÁSTÍ A OVLÁDACÍCH PRVKŮ

Obrázek 2

[1]

[3]
[4]

ALERT ERROR

[5] [6] [7] [8]

[2]

[1] Přilnavost
[2] Sací port (obě strany)
[3] Výfukový port (dole)
[4] Konektor baterie
[5] Tlačítko pro kontrolu úrovně nabití
[6] Indikátor úrovně nabití
[7] ALERT Indicator
[8] ERROR Indicator



III

IDENTIFIKACE BATERIE

Obrázek 3

[1]

[2]
[6]

[3]

[4]

[7]

[5]

[1] Jméno a adresa výrobce.
[2] Model – typ
[3] Sériové číslo
[4] Jméno a adresa dovozce v EU.
[5] Jméno a adresa dovozce ve Spojeném království.
[6] Označení CE (pro země EU)
[7] Označení UKCA (pro Spojené království)



IV



1

ÚVOD
Děkujeme vám, že jste se rozhodli pro akumulátor značky Honda. 
Tento návod obsahuje informace o jejím používání; pozorně si návod přečtěte, než akumulátor 
začnete používat.

Pokud budete mít nějaký problém nebo dotazy týkající se vašeho výrobku, obraťte se na 
odborný servis.

Výrobek vyobrazený v tomto návodu k použití se nemusí shodovat s vaším skutečným výrobkem.

Tuto příručku je třeba považovat ze součást akumulátoru a při případném prodeji ji předejte 
společně s motorem. 

Seznamte se se záručními podmínkami, musíte být srozuměni s jejich obsahem a závazky 
vlastníka. Tyto záruční zásady jsou uvedeny v návodu k použití pohonné jednotky DC Honda.

ČE
SK

Y

OBSAH
ÚVOD ...................................................................................................................................................................................1
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ ....................................................................................................................................2
BEZPEČNOST AKUMULÁTORU ....................................................................................................................................2

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE ..............................................................................................................2
UMÍSTĚNÍ BEZPEČNOSTNÍCH ŠTÍTKŮ ..................................................................................................................3

UMÍSTĚNÍ SOUČÁSTÍ A OVLÁDACÍCH PRVKŮ .......................................................................................................3
OVLÁDÁNÍ ..........................................................................................................................................................................4

PROVOZNÍ BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ .........................................................................................................4
KONTROLA NABITÍ ......................................................................................................................................................4
NABÍJENÍ AKUMULÁTORU ........................................................................................................................................4
PŘIPOJENÍ AKUMULÁTORU .....................................................................................................................................4

PŘEVOZ ...............................................................................................................................................................................5
PŘENOS AKUMULÁTORU ..........................................................................................................................................5
NAKLÁDÁNÍ DO VOZIDLA ........................................................................................................................................5
PŘI LODNÍ NEBO LETECKÉ PŘEPRAVĚ ..................................................................................................................5

ČIŠTĚNÍ ................................................................................................................................................................................6
SKLADOVÁNÍ .....................................................................................................................................................................6
ODSTRAŇOVÁNÍ POTÍŽÍ ................................................................................................................................................7
PARAMETRY .......................................................................................................................................................................8
LIKVIDACE ..........................................................................................................................................................................8



2

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ
Vaše bezpečnost i bezpečnost dalších osob je velmi důležitá. V této příručce naleznete různá 
důležitá bezpečnostní upozornění. Důkladně si tato bezpečnostní upozornění přečtěte.
Obsahují informace, které vás varují před možnými riziky, při kterých by mohlo dojít k poranění vás 
nebo jiných osob. Před každým bezpečnostním upozorněním je zobrazen výstražný symbol  
a jeden ze tří výrazů NEBEZPEČÍ (DANGER), VAROVÁNÍ (WARNING) nebo UPOZORNĚNÍ (CAUTION).
Výstražná označení znamenají:

NEBEZPEČÍ Pokud nedodržíte pokyny, budete USMRCENI nebo VÁŽNĚ ZRANĚNI.

VAROVÁNÍ Pokud nedodržíte pokyny, můžete být USMRCENI nebo VÁŽNĚ 
ZRANĚNI.

VÝSTRAHA Pokud nedodržíte pokyny, můžete být ZRANĚNI.

V příručce naleznete i další důležité informace označené výrazem POZNÁMKA.
To znamená:

UPOZORNĚNÍ Informace, které vám pomohou předejít poškození akumulátoru, jiného majetku 
nebo životního prostředí.

BEZPEČNOST AKUMULÁTORU

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE
Před použitím tohoto výrobku si pozorně přečtěte tento návod. Před použitím tohoto výrobku 
se s ním naučte řádně zacházet.

NEBEZPEČÍ
Nedodržení níže uvedených pokynů může vést k uvolnění nadměrného tepla, k požáru a/nebo 
výbuchu atd. 
Nezahřívejte a nevhazujte do ohně. Nepoužívejte, nenabíjejte a nenechávejte na teplém místě.

VAROVÁNÍ
Nedodržení níže uvedených pokynů může vést k uvolnění nadměrného tepla, k požáru a/nebo 
výbuchu atd. akumulátoru.
– Neshazujte akumulátor na zem a nevystavujte jej nárazům.
– Při nabíjení používejte pouze stanovenou nabíječku.
– Akumulátor nedemontujte, neupravujte a neopravujte.
– Zabraňte průniku vody ke svorkám baterií nebo dovnitř akumulátoru.



3

• Při nabíjení používejte pouze originální nabíječku Honda (CV7285Z).
• Nedotýkejte se konektorů akumulátoru kovovými předměty a nezasouvejte kovové předměty 

do otvorů akumulátoru.
• Pokud z akumulátoru uniká elektrolyt nebo nezvyklý zápach, okamžitě jej odstavte od 

jakéhokoli zdroje tepla či plamene. Hrozí nebezpečí požáru nebo prasknutí při vznícení 
elektrolytu nebo plynů. Pokud se vám elektrolyt dostane do očí, vypláchněte je dostatečným 
množstvím vody. Pak okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc.
Akumulátor obsahuje hořlavá organická rozpouštědla v elektrolytickém roztoku.

• Nedovolte dětem používat akumulátor. Akumulátor skladujte mimo dosah dětí.
• Neskladujte akumulátor na vlhkém místě. V opačném případě hrozí porucha.
• Pokud akumulátor nepoužíváte, skladujte jej mimo dosah kovových předmětů, jako jsou papírové 

svorky, mince, klíče, hřebíky, šrouby nebo jiné malé kovové předměty, které mohou způsobit 
propojení konektorů. Zkratování konektorů baterie může vést k popáleninám nebo požáru.

• V případě požáru okamžitě přestaňte používat stroj a haste pomocí suchých chemikálií, 
písčité půdy, oxidu uhličitého nebo vhodné pěny.

TYTO POKYNY SI USCHOVEJTE.
UMÍSTĚNÍ BEZPEČNOSTNÍCH ŠTÍTKŮ
Viz obrázek 1 na straně II.
Pro informaci jsou na akumulátoru umístěny bezpečnostní štítky. Tyto bezpečnostní štítky 
a bezpečnostní pokyny v tomto návodu si pečlivě přečtěte.

UMÍSTĚNÍ SOUČÁSTÍ A OVLÁDACÍCH PRVKŮ
Viz obrázek 2 na straně II.



4

OVLÁDÁNÍ

PROVOZNÍ BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ
• Před použitím akumulátoru jej nabijte originální nabíječkou Honda.
• Pokud je akumulátor popraskaný nebo poškozený, nepoužívejte jej.
• Na konektoru baterie nesmějí být žádné nečistoty nebo usazeniny. V opačném případě hrozí 

porucha.
• Akumulátor se poškozuje, pokud se opakovaně vybíjí a nabíjí a pokud se jen skladuje a nepoužívá. 
• S klesající kvalitou akumulátoru klesá jeho kapacita plného nabití a doba, po kterou jej lze 

používat, se zkracuje. Jakmile je kapacita plného nabití omezena snížením kvality, nelze 
ji obnovit a nemůže dosáhnout nabíjecí kapacity nového akumulátoru.

KONTROLA NABITÍ
Viz obrázek 2 na straně II.
Když stisknete tlačítko kontroly nabití akumulátoru, kontrolka úrovně nabití bliká nebo svítí, 
takže můžete potvrdit úroveň nabití akumulátoru.

Zobrazení kontrolky Úroveň nabití
Plně nabito.

Dostatečně nabito.

Zbývající nabití baterie je nízké.
Nabijte akumulátor.

: Zapnuto, : Bliká, : Vypnuto

NABÍJENÍ AKUMULÁTORU
Pokyny k nabíjení akumulátoru najdete v návodu k nabíječce baterie.

PŘIPOJENÍ AKUMULÁTORU
Pokyny k připojení akumulátoru najdete v návodu k příslušnému zařízení.



5

PŘEVOZ

PŘENOS AKUMULÁTORU
Při přenášení akumulátoru postupujte podle následujících pokynů.
• Při přenosu akumulátoru jej vyjměte z uvedeného zařízení nebo nabíječky.
• Uchopte držák akumulátor a pevně jej přidržujte, aby vám z prstů nevyklouzl.
• Nekývejte akumulátorem a neodhazujte jej.

NAKLÁDÁNÍ DO VOZIDLA
Při nakládání akumulátoru do vozidla jej umístěte rovně do vozu nebo na korbu a zajistěte jej, 
aby se nemohl posouvat. Pokud jsou platné předpisy stanovující postupy přepravy, například 
nutnost uskladnění v konkrétním přepravním obalu, dodržujte tyto pokyny.
Při nakládání akumulátoru do vozu také postupujte podle následujících pokynů.
• Vyjměte akumulátor z uvedeného zařízení nebo nabíječky a ochraňte jej tlumicím materiálem.
• Namiřte vstupní/výstupní port dolů při nakládání a zajišťování akumulátoru, aby dovnitř 

nepronikla voda.
• Neodhazujte akumulátor na korbu vozu nebo z ní.
• Vyhýbejte se přímému slunečnímu světlu a nenakládejte a nezajišťujte akumulátor na místě, 

které může být velice horké, například v uzavřeném vozidle.
• Akumulátory při nakládání nestohujte.
• Neumisťujte na akumulátor zavazadla. Dávejte také pozor, aby ostatní zavazadla nesklouzla 

a nenarazila do akumulátoru.

PŘI LODNÍ NEBO LETECKÉ PŘEPRAVĚ
Při přepravě třetími stranami (např. leteckou nebo zasilatelskou společností) je nutno dodržovat 
zvláštní požadavky na obalu a štítcích. Pro přípravu přepravované položky se poraďte s odborníkem 
na nebezpečné materiály.
Akumulátory přepravujte pouze v nepoškozeném stavu. Mějte na paměti i možnost přísnějších 
vnitrostátních předpisů.



6

ČIŠTĚNÍ
• Při čištění akumulátoru jej vyjměte z uvedeného zařízení nebo nabíječky.
• Pokud je akumulátor a konektor znečištěný, otřete je čistým suchým hadříkem.

SKLADOVÁNÍ
Nevhodné dlouhodobé uskladnění může způsobit rychlé zhoršení kvality akumulátoru. Z toho 
plyne jeho nepoužitelnost.
• Než akumulátor uskladníte, vyjměte jej z uvedeného zařízení nebo nabíječky, aby nedošlo 

k nežádoucímu spuštění.
• Uskladnění akumulátoru na velmi horkém místě může způsobit rychlé zhoršení kvality 

akumulátoru.
– Optimální je uskladnění při pokojové teplotě. Rozsah teplot pro uskladnění najdete v oddíle 

„PARAMETRY“.
• Než akumulátor uložíte k dlouhodobému uskladnění, potvrďte podle následující tabulky, zda 

je úroveň nabití akumulátoru vhodná pro dlouhodobé uskladnění. Zkontrolujte také jednou 
ročně úroveň nabití akumulátoru, pokud je uskladněný.

Zobrazení kontrolky Úroveň nabití
Dlouhodobé uskladnění není možné. Kvalita akumulátoru se sníží, 
pokud bude takto uskladněn. Pomocí akumulátoru jej vybijte na 
úroveň nabití vhodnou pro dlouhodobé uskladnění.
Dlouhodobé uskladnění je možné. 

Jednou ročně zkontrolujte úroveň nabití. 
Pokud bliká jen 1 kontrolka úrovně nabití, dobijte na úroveň, 
kdy svítí 1 až 3 kontrolky.

Dlouhodobé uskladnění není možné. Akumulátor se nadměrně 
vybije, pokud se uskladní v tomto stavu, může pak být 
nepoužitelný. Nabijte akumulátor na úroveň, kdy svítí  
1 až 3 kontrolky.

: Zapnuto, : Bliká, : Vypnuto



7

ODSTRAŇOVÁNÍ POTÍŽÍ
Zkontrolujte kontrolky a postupujte podle následujících pokynů, pokud se objeví porucha.
Pokud problém nevyřešíte nebo se příznaky nezlepší, poraďte se s autorizovaným servisním 
prodejcem Honda.

ALERT ERROR

Tlačítko kontroly úrovně nabití Kontrolka úrovně nabití

Kontrolka ERROR (Chyba)Kontrolka ALERT (Výstraha)

Kontrolka
Možná příčina Řešení

VÝSTRAHA CHYBA
Úroveň 
nabití

Bliká —

— Byl zjištěn problém.

Odpojte všechna zařízení připojená 
k akumulátoru, počkejte 5 minut a stiskněte 
tlačítko kontroly úrovně nabití.
• Když kontrolka ALERT (Výstraha) nebliká, 

lze akumulátor použít normálně.

4 kontrolky 
blikají

Byl zjištěn problém.
(Ochrana proti 
přepětí)

Po dodržení pokynů pro problém 
s akumulátorem připojte stanovené zařízení 
a ověřte, zda správně funguje.
• Když zařízení funguje, lze akumulátor 

použít normálně.

1 kontrolka 
bliká

Byl zjištěn problém.
(Ochrana proti 
nízkému napětí)

Po dodržení pokynů pro problém 
s akumulátorem připojte nabíječku a ověřte, 
zda se nabíjení správně spustí.
• Když se nabíjení spustí, lze akumulátor 

použít normálně.

—
Svítí

—

Problém 
s uvedeným 
zařízením nebo 
nabíječkou, nebo 
byla zjištěna 
porucha na 
akumulátoru.

Odpojte všechna zařízení připojená 
k akumulátoru, počkejte, dokud nezhasnou 
všechny kontrolky, pak stiskněte tlačítko 
kontroly úrovně nabití.
• Když kontrolka ERROR (Chyba) nesvítí, 

lze akumulátor použít normálně.
Zkontrolujte, zda v okolí akumulátoru 
není žádný cizí materiál. Připojte uvedené 
zařízení nebo nabíječku.
• Když svítí kontrolka ERROR (Chyba), 

došlo k závadě na uvedeném zařízení 
nebo nabíječce.

Bliká
Byla zjištěna 
porucha.

Akumulátor je vybitý.



8

PARAMETRY
Model DP72104Z
Kód popisu UABC
délka 233 mm (9,2 in)
šířka 268 mm (10,6 in)
výška 150 mm (5,9 in)
Hmotnost 6,4 kg (14,1 lbs)
Typ Dobíjecí lithium-iontová baterie
Napětí DC 72 V
Kapacita nabití 720 Wh
Nominální kapacita 10,0 Ah
Teplotní rozsah pro nabíjení 5 až 30 °C (41 až 86 °F)

Akumulátory nelze nabíjet při teplotách  
5 °C (41 °C) nebo nižších

Provozní teplotní rozsah -15 až 40 °C (5 až 104 °F)
Optimální teplotní rozsah pro skladování -5 až 30 °C (23 až 86 °F)

LIKVIDACE
Pro ochranu životního prostředí nelikvidujte tento výrobek v běžném domovním odpadu. Dodržujte 
místní zákony a nařízení nebo se poraďte o možnosti likvidace s autorizovaným prodejcem Honda.

Nelikvidujte elektrické zařízení spolu s domovním odpadem. Pokud se elektrické 
spotřebiče likvidují na skládkách nebo zavážkách, hrozí únik látek a jejich 
reakce a průnik do potravního řetězce, což poškodí lidské zdraví a pohodu. 
Další informace o likvidaci tohoto výrobku získáte od svého prodejce nebo 
nejbližší služby pro sběr domovního odpadu.




